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  議案第１６０号  

 

令和６年度松山市一般会計補正予算（第１２号）  

 

  令和６年度松山市一般会計補正予算（第１２号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９３４，１９３千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  

２３５，５３４，８９７千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市一般会計)

歳　入

12 24,439,000 千円 934,000 千円 25,373,000 千円

 1 24,439,000 934,000 25,373,000

22 9,401,418 193 9,401,611

 5 5,349,674 193 5,349,867

234,600,704 934,193 235,534,897

 1 861,175 千円 6,342 千円 867,517 千円

 1 861,175 6,342 867,517

 2 18,101,905 242,594 18,344,499

 1 総務管理費 14,651,161 172,224 14,823,385

 2 徴税費 2,164,971 37,934 2,202,905

 3 戸籍住民基本台帳費 884,391 27,611 912,002

 4 221,813 2,153 223,966

 5 64,446 1,041 65,487

 6 115,123 1,631 116,754

款 項 補正前の額 補　正　額 計

地方交付税

地方交付税

諸収入

雑入

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

議会費

項

議会費

総務費

選挙費

統計調査費

監査委員費

款 補正前の額 補　正　額 計

-2-



 3 112,314,790 275,647 112,590,437

 1 51,359,345 67,858 51,427,203

 2 38,619,165 164,779 38,783,944

 3 生活保護費 22,133,280 43,010 22,176,290

 4 21,721,708 119,626 21,841,334

 1 保健衛生費 3,766,073 20,337 3,786,410

 2 保健所費 11,069,569 59,040 11,128,609

 3 清掃費 6,886,066 40,249 6,926,315

 6 3,298,850 15,885 3,314,735

 1 農業費 1,172,033 9,252 1,181,285

 2 農業土木費 1,486,354 5,987 1,492,341

 4 水産業費 288,980 646 289,626

 7 8,199,200 25,934 8,225,134

 1 商工費 6,358,447 14,852 6,373,299

 2 観光費 1,840,753 11,082 1,851,835

 8 23,438,320 76,571 23,514,891

 1 土木管理費 737,407 16,422 753,829

 2 道路橋梁費 3,465,939 21,428 3,487,367

 3 河川費 1,196,417 6,759 1,203,176

 4 港湾費 920,101 3,125 923,226

社会福祉費

民生費

農林水産業費

商工費

衛生費

児童福祉費

土木費
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 5 12,912,322 千円 17,329 千円 12,929,651 千円

 6 住宅費 3,483,339 5,071 3,488,410

 7 公園緐地費 722,795 6,437 729,232

 9 6,654,460 84,542 6,739,002

 1 消防費 6,654,460 84,542 6,739,002

10 20,383,695 87,052 20,470,747

 1 教育総務費 2,333,569 36,994 2,370,563

 4 幼稚園費 523,249 9,799 533,048

 5 社会教育費 4,247,721 20,449 4,268,170

 6 保健体育費 7,386,658 19,810 7,406,468

  合　　　　　計 234,600,704 934,193 235,534,897

款

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　

消防費

教育費

都市計画費

項 補正前の額 補　正　額 計
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  議案第１６１号  

 

令和６年度松山市競輪事業特別会計補正予算（第４号）  

 

  令和６年度松山市競輪事業特別会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９，２２２千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３８，

５３５，６９８千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市競輪事業特別会計)

歳　入

 1 36,988,039 千円 19,222 千円 37,007,261 千円

 2 36,985,376 19,222 37,004,598

38,516,476 19,222 38,535,698

 1 38,315,476 千円 19,222 千円 38,334,698 千円

 1 38,315,476 19,222 38,334,698

38,516,476 19,222 38,535,698

款 項 補正前の額 補　正　額 計

競輪収入

車券発売金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

項 補正前の額 補　正　額 計款

競輪費

開催費

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　  合　　　　　計
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  議案第１６２号  

 

令和６年度松山市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第４号）  

 

  令和６年度松山市国民健康保険事業勘定特別会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，９６１千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５４，

４２３，４７９千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市国民健康保険事業勘定特別会計)

歳　入

 1 7,428,140 千円 1,038 千円 7,429,178 千円

 1 7,428,140 1,038 7,429,178

 6 5,155,979 21,923 5,177,902

 1 5,155,979 21,923 5,177,902

54,400,518 22,961 54,423,479

 1 760,980 千円 21,923 千円 782,903 千円

 1 694,878 21,923 716,801

 4 482,755 1,038 483,793

 1 保健事業費 482,755 1,038 483,793

  合　　　　　計 54,400,518 22,961 54,423,479

款 項 補正前の額 補　正　額 計

国民健康保険料

国民健康保険料

繰入金

一般会計繰入金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

総務費

項

総務管理費

保健事業費

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　

補正前の額 補　正　額 計款

-8-



  議案第１６３号  

 

令和６年度松山市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）  

 

  令和６年度松山市介護保険事業特別会計補正予算（第４号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０，５６４千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５３，

６８２，８９９千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市介護保険事業特別会計)

歳　入

 6 9,131,189 千円 10,564 千円 9,141,753 千円

 1 8,631,189 10,564 8,641,753

53,672,335 10,564 53,682,899

 1 1,073,332 千円 10,564 千円 1,083,896 千円

 1 1,073,332 10,564 1,083,896

53,672,335 10,564 53,682,899

款 項 補正前の額 補　正　額 計

繰入金

一般会計繰入金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

項 補正前の額 補　正　額 計款

総務費

総務管理費

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　  合　　　　　計
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  議案第１６４号  

 

令和６年度松山市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計補正予算（第２号）  

 

  令和６年度松山市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，９０３千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３２０，

４６６千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計)

歳　入

 1 17,149 千円 1,903 千円 19,052 千円

 1 17,149 1,903 19,052

318,563 1,903 320,466

 1 317,563 千円 1,903 千円 319,466 千円

 1 317,563 1,903 319,466

318,563 1,903 320,466

款 項 補正前の額 補　正　額 計

繰入金

一般会計繰入金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

項 補正前の額 補　正　額 計款

母子父子寡婦福祉資金貸付事業費

母子父子寡婦福祉資金貸付事業費

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　  合　　　　　計
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  議案第１６５号  

 

令和６年度松山市卸売市場事業特別会計補正予算（第２号）  

 

  令和６年度松山市卸売市場事業特別会計補正予算（第２号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４，９５０千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１，１

２５，２０３千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市卸売市場事業特別会計)

歳　入

 2 349,065 千円 4,950 千円 354,015 千円

 1 349,065 4,950 354,015

1,120,253 4,950 1,125,203

 1 1,104,733 千円 4,950 千円 1,109,683 千円

 1 1,104,733 4,950 1,109,683

1,120,253 4,950 1,125,203

款 項 補正前の額 補　正　額 計

繰入金

一般会計繰入金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

項 補正前の額 補　正　額 計款

卸売市場事業費

市場事業費

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　  合　　　　　計
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  議案第１６６号  

 

令和６年度松山市一般会計補正予算（第１３号）  

 

  令和６年度松山市一般会計補正予算（第１３号）は，次に定めるところによる。  

  （歳入歳出予算の補正）  

第１条   歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，７１１，４６４千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞ

れ２３８，２４６，３６１千円とする。  

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表歳入歳出  

予算補正」による。  

 

 

 

 

 

 

 

                          令和６年１２月１９日提出  

 

                                                    松山市長     野     志     克     仁  
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第１表　歳入歳出予算補正 (松山市一般会計)

歳　入

16 53,919,877 千円 2,711,464 千円 56,631,341 千円

 2 13,293,879 2,711,464 16,005,343

235,534,897 2,711,464 238,246,361

 3 112,590,437 千円 2,711,464 千円 115,301,901 千円

 1 51,427,203 2,457,154 53,884,357

 2 38,783,944 254,310 39,038,254

235,534,897 2,711,464 238,246,361

款 項 補正前の額 補　正　額 計

国庫支出金

国庫補助金

　　　　　　　歳　　　　　入　　　　　  合　　　　　計

歳　出

項

　　　　　　　歳　　　　　出　　　　　  合　　　　　計

補正前の額 補　正　額 計款

民生費

社会福祉費

児童福祉費
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議案第１６７号   

令和６年１２月１９日提出   

松山市長 野 志 克 仁   

 

松山市職員給与条例等の一部改正について 

松山市職員給与条例等の一部を改正する条例を次のように定める。 

記 

松山市職員給与条例等の一部を改正する条例 

（松山市職員給与条例の一部改正） 

第１条 松山市職員給与条例（昭和２７年条例第３１号）の一部を次のように改正する。 

第２７条中「地域手当の月額」の次に「，在宅勤務等手当の月額」を加える。 

第２７条の３第１項第１号中「３０９，６００円」を「３１０，６００円」に改め，

同項第２号中「５０，３００円」を「５０，８００円」に改める。 

第２８条第２項中「１００分の１２２．５」を「１００分の１２７．５」に改め，同

条第３項中「１００分の１２２．５」を「１００分の１２７．５」に，「１００分の６

８．７５」を「１００分の７１．２５」に改める。 

第２９条第２項第１号中「１００分の１０２．５」を「１００分の１０７．５」に改

め，同項第２号中「１００分の４８．７５」を「１００分の５１．２５」に改める。 

別表第１号から別表第５号までを次のように改める。 

別表第１号から別表第５号まで（別紙１のとおり） 

第２条 松山市職員給与条例の一部を次のように改正する。 

第２８条第２項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１２５」に改め，同条第

３項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１２５」に，「１００分の７１．２５

」を「１００分の７０」に改める。 

第２９条第２項第１号中「１００分の１０７．５」を「１００分の１０５」に改め，

同項第２号中「１００分の５１．２５」を「１００分の５０」に改める。 

（技能労務職員の給与の種類及び基準を定める条例の一部改正） 

第３条 技能労務職員の給与の種類及び基準を定める条例（昭和３６年条例第２号）の一

部を次のように改正する。 

別表を次のように改める。 
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別表（別紙２のとおり） 

（松山市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部改正） 

第４条 松山市一般職の任期付職員の採用等に関する条例（平成１９年条例第４７号）の

一部を次のように改正する。 

第７条第１項の表中「３８０，０００円」を「３９２，０００円」に，「４２７，０

００円」を「４４０，０００円」に，「４７７，０００円」を「４９２，０００円」に，

「５３９，０００円」を「５５５，０００円」に，「６１５，０００円」を「６３４，

０００円」に改める。 

第８条第２項中「１００分の１２２．５」を「１００分の１２７．５」に，「１００

分の１７０」を「１００分の１７５」に改める。 

第５条 松山市一般職の任期付職員の採用等に関する条例の一部を次のように改正する。 

第８条第２項中「１００分の１２７．５」を「１００分の１２５」に，「１００分の

１７５」を「１００分の１７２．５」に改める。 

（松山市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の一部改正） 

第６条 松山市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例（令和元年条例第１８

号）の一部を次のように改正する。 

第３条に次の４項を加える。 

９ 前各項の規定にかかわらず，前各項の規定に基づく給料の月額又は基準月額（第１

２条第１項の規定により読み替えて準用する給与条例第１９条の２又は第１９条の３

の規定により地域手当又は地域手当に相当する報酬の支給を受けている会計年度任用

職員にあっては当該給料の月額又は基準月額にそれぞれ給与条例第１９条の２第２項

の市長が定める割吅又は給与条例第１９条の３に規定する割吅を乗じて得た額（当該

額に１円未満の端数があるときは，その端数を切り捨てた額）に当該給料の月額又は

基準月額を加えた額，第１２条第２項の規定により地域手当又は地域手当に相当する

報酬が支給されている会計年度任用職員にあっては当該給料の月額又は基準月額に給

与条例第１９条の２第２項の市長が定める割吅を乗じて得た額（当該額に１円未満の

端数があるときは，その端数を切り捨てた額）に当該給料の月額又は基準月額を加え

た額）（第１２項において「比較給料月額等」という。）が，最低賃金法（昭和３４

年法律第１３７号）第９条第１項に規定する地域別最低賃金の額を勘案して市長が規

則で定めるところにより算出した額（以下「最低賃金の額」という。）に満たない場
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吅は，当該給料の月額又は基準月額は，最低賃金の額とする。 

１０ 前項の規定は，最低賃金法第１４条第２項の規定による地域別最低賃金の効力が

生じる日（以下「発効日」という。）が属する月の初日から適用する。第１項から第

８項までの規定に基づく給料の月額又は基準月額が前項の規定の適用を受ける場吅で

あって，発効日の最低賃金の額が発効日の前日の最低賃金の額を超えるときも，同様

とする。 

１１ 前項の規定にかかわらず，第９項の規定は，第１項から第８項までの規定に基づ

く給料の月額又は基準月額が第９項の規定の適用を受ける場吅であって，発効日にお

ける最低賃金の額が発効日の前日における最低賃金の額に満たないときは，発効日の

属する月の翌月の初日（発効日が月の初日であるときは，その日）から適用する。 

１２ 第１項から第８項までの規定に基づく給料の月額又は基準月額が第９項の規定の

適用を受ける場吅であって，発効日における最低賃金の額が比較給料月額等に満たな

いときは，発効日の属する月の翌月の初日（発効日が月の初日であるときは，その日

）から，同項の規定の適用がないものとした場吅における給料の月額又は基準月額と

する。 

第１２条に次の１項を加える。 

３ 第３条第９項の規定の適用を受ける会計年度任用職員には，前２項の規定は，適用

しない。 

第１５条第１項中「地域手当の月額」の次に「，在宅勤務等手当の月額」を加え，同

条第２項中「地域手当の日額」の次に「，在宅勤務等手当の日額」を加え，同条第３項

中「地域手当に相当する報酬の月額」の次に「，在宅勤務等手当に相当する報酬の月額

」を加え，同条第４項中「地域手当に相当する報酬の日額」の次に「，在宅勤務等手当

に相当する報酬の日額」を加え，同条第５項中「地域手当に相当する報酬の時間額」の

次に「，在宅勤務等手当に相当する報酬の時間額」を加える。 

付 則 

（施行期日等） 

１ この条例は，公布の日から施行する。ただし，第２条及び第５条の規定は，令和７年

４月１日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の松山市職員給与条例（以下この項及び次項において「改

正後の給与条例」という。）第２７条の３第１項第１号及び第２号の規定並びに別表第
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１号から別表第５号までの規定，第３条の規定による改正後の技能労務職員の給与の種

類及び基準を定める条例（次項において「改正後の技能労務職員条例」という。）別表

の規定並びに第４条の規定による改正後の松山市一般職の任期付職員の採用等に関する

条例（以下この項及び次項において「改正後の任期付職員条例」という。）第７条第１

項の表の規定は令和６年４月１日から，第６条の規定による改正後の松山市会計年度任

用職員の給与及び費用弁償に関する条例（次項において「改正後の会計年度条例」とい

う。）第３条第９項から第１２項まで及び第１２条第３項の規定は同年１０月１日から，

改正後の給与条例第２８条第２項及び第３項並びに第２９条第２項第１号及び第２号並

びに改正後の任期付職員条例第８条第２項の規定は同年１２月１日から適用する。 

（給与の内払） 

３ 改正後の給与条例，改正後の技能労務職員条例，改正後の任期付職員条例又は改正後

の会計年度条例の規定を適用する場吅には，第１条の規定による改正前の松山市職員給

与条例，第３条の規定による改正前の技能労務職員の給与の種類及び基準を定める条例，

第４条の規定による改正前の松山市一般職の任期付職員の採用等に関する条例又は第６

条の規定による改正前の松山市会計年度任用職員の給与及び費用弁償に関する条例の規

定に基づいて支給された給与は，それぞれ改正後の給与条例，改正後の技能労務職員条

例，改正後の任期付職員条例又は改正後の会計年度条例の規定による給与の内払とみな

す。 

（規則への委任） 

４ 前２項に定めるもののほか，この条例の施行に関し必要な事項は，市長が規則で定め

る。 

 

（提案理由） 

本市職員の給与を改定するため，本案を提出する。 
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（別紙１）
別表第１号（第５条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

１ 185,300 237,600 264,400 297,600 320,000 355,200 392,600 415,600 463,400

２ 186,400 239,000 265,900 298,800 321,300 356,800 393,800 417,300 465,500

３ 187,600 240,300 267,300 300,300 323,000 358,400 395,300 419,000 467,800

４ 188,700 241,500 268,700 301,700 324,800 360,000 396,900 420,500 470,100

５ 189,800 242,700 269,900 303,200 326,600 361,700 398,600 422,500 472,400

６ 191,000 243,800 271,300 304,600 328,100 363,300 400,500 424,700 474,900

７ 192,700 244,800 272,400 306,400 329,500 364,900 402,400 426,700 477,200

８ 194,300 245,800 273,500 307,800 330,600 366,500 404,500 428,900 479,700

９ 196,400 246,700 274,400 309,300 331,700 368,000 406,300 431,100 482,100

１０ 197,300 247,900 275,500 310,700 333,400 369,700 408,300 433,100 484,600

１１ 198,900 249,100 276,600 311,800 335,100 371,300 410,200 435,200 487,000

１２ 200,500 250,400 277,900 312,800 336,900 373,000 412,100 437,300 489,500

１３ 202,200 251,500 278,700 314,100 338,400 374,600 414,000 439,200 491,800

１４ 203,900 252,700 279,800 315,600 340,200 376,500 415,800 440,900 494,000

１５ 205,600 253,700 281,000 317,000 342,000 378,500 417,700 442,800 496,200

１６ 207,300 254,800 281,900 318,600 343,800 380,300 419,500 444,700 498,400

１７ 208,600 255,800 282,800 320,200 345,700 382,000 421,400 446,500 500,000

１８ 210,200 256,700 283,600 321,200 347,600 384,100 423,300 448,200 501,500

１９ 211,800 257,500 284,600 322,200 349,300 386,000 425,100 449,800 503,000

２０ 213,300 258,500 285,600 323,400 350,900 388,100 426,900 451,500 504,500

２１ 215,800 258,700 286,500 325,000 352,500 390,000 428,400 453,300 506,100

２２ 218,100 260,100 287,700 326,600 354,100 391,700 430,200 455,000 507,500

２３ 219,700 261,200 289,000 328,200 355,500 392,700 432,000 456,800 508,900

２４ 221,300 261,900 290,200 329,700 356,900 394,100 433,800 458,600 510,200

２５ 224,000 262,500 291,500 331,300 358,300 395,400 435,000 460,400 511,400

２６ 225,600 263,100 292,800 333,000 359,900 396,900 436,500 462,100 512,600

２７ 227,800 264,300 294,200 334,600 361,700 398,100 438,100 463,700 513,800

２８ 228,900 265,600 295,500 336,200 363,500 399,600 439,500 465,000 515,000

２９ 231,100 266,700 296,600 337,800 365,400 400,900 440,900 466,400 515,600

３０ 232,100 267,700 297,800 339,500 367,200 402,400 442,100 467,700 516,400

３１ 233,500 268,700 298,900 341,000 369,100 403,900 443,400 468,800 517,100

３２ 234,700 269,500 300,200 342,600 370,700 405,300 444,800 470,100 518,000

３３ 235,800 270,600 301,500 344,200 372,200 406,700 446,100 471,500 519,000

３４ 236,900 271,600 302,600 345,800 373,800 407,800 447,400 472,200 519,200

３５ 237,900 272,600 303,800 347,400 375,400 408,800 448,800 473,500 519,700

３６ 238,900 273,500 305,300 349,200 377,000 409,600 450,000 474,900 520,300

３７ 239,900 274,300 306,900 351,000 378,300 410,400 450,900 475,900 520,800

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員

９　級

行政職給料表

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級
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３８ 240,900 275,400 308,000 352,800 379,400 411,500 451,300 476,900 521,000

３９ 241,900 276,700 309,200 354,300 380,600 412,600 452,100 477,500 521,500

４０ 242,900 277,400 310,600 356,000 382,000 413,800 453,000 478,400 522,300

４１ 243,900 278,100 312,000 357,700 383,400 415,000 453,900 479,300 522,800

４２ 244,700 278,800 313,200 359,400 384,600 415,700 454,800 480,300

４３ 245,500 279,500 314,400 361,100 385,700 417,000 455,700 481,000

４４ 246,300 280,200 315,600 362,900 386,800 418,200 456,600 481,800

４５ 247,100 280,900 316,700 364,800 387,800 419,400 457,600 482,600

４６ 247,900 281,500 317,600 366,800 388,700 420,500 458,600 483,400

４７ 248,700 282,200 318,900 368,800 389,600 421,600 459,600 484,000

４８ 249,300 283,200 320,300 370,000 390,400 422,600 460,600 484,800

４９ 249,900 284,100 321,700 371,300 391,300 423,600 461,600 485,600

５０ 250,500 284,900 322,800 372,900 392,200 424,500 462,600 486,500

５１ 251,100 285,900 324,100 374,100 393,100 425,400 463,500 487,100

５２ 251,700 286,900 325,500 375,100 394,000 426,300 464,400 487,800

５３ 252,300 288,000 326,700 376,300 394,700 427,300 465,200 488,500

５４ 252,900 288,900 327,600 377,300 395,400 428,100 465,900

５５ 253,100 289,600 328,800 378,400 396,400 429,400 466,600

５６ 253,300 290,500 330,100 379,400 397,400 430,600 467,300

５７ 253,500 291,200 331,200 380,400 398,200 431,900 468,000

５８ 253,700 292,000 332,400 381,100 398,800 432,900

５９ 253,900 292,900 333,500 381,700 399,500 434,000

６０ 254,100 293,900 334,400 382,500 400,200 435,100

６１ 254,300 294,700 335,200 383,300 400,900 436,000

６２ 254,500 295,300 336,000 383,900 401,600 437,100

６３ 254,700 295,800 336,800 384,500 402,300 438,100

６４ 254,900 296,400 338,000 385,400 403,000 439,100

６５ 255,100 297,000 339,100 386,100 403,700 440,000

６６ 255,300 297,600 340,300 386,700 404,400

６７ 255,500 298,300 341,700 387,500 405,100

６８ 255,700 299,000 342,800 388,300 405,800

６９ 255,900 299,500 343,800 389,000 406,500

７０ 256,300 299,900 344,100 389,900 407,200

７１ 256,700 300,600 344,500 390,900 407,900

７２ 257,400 301,300 345,300 391,800 408,600

７３ 258,100 301,900 346,000 392,700 409,300

７４ 302,400 346,800 393,700 410,100

７５ 302,900 347,400 394,600 410,800

７６ 303,400 348,100 395,500 411,500

７７ 303,900 348,400 396,300 412,200

７８ 304,400 348,800 397,000 412,900

７９ 304,900 349,200 397,600 413,600
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８０ 305,300 349,500 398,200 414,300

８１ 305,700 350,000 398,800 415,000

８２ 306,000 350,400 399,000

８３ 306,300 350,900 399,200

８４ 306,700 351,200 399,400

８５ 307,100 351,600 399,600

８６ 307,400 352,000 399,800

８７ 307,700 352,400 400,000

８８ 308,100 352,700 400,200

８９ 308,500 353,100 400,400

９０ 353,600

９１ 353,900

９２ 354,400

９３ 354,800

９４ 355,300

９５ 355,800

９６ 356,300

９７ 356,800

９８ 357,400

９９ 358,000

１００ 358,500

１０１ 358,900

１０２ 359,300

１０３ 359,700

１０４ 360,100

１０５ 360,500

定年前再
任用短時
間勤務職
員

192,000 219,500 245,100 269,300 287,000 318,500 345,500 379,300 422,100

備考　この表は，他の給料表の適用を受けていない職員に適用する。
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別表第２号（第５条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

１ 208,600 273,400 295,500 324,800 356,800 393,200 415,600 463,400

２ 210,200 274,100 297,300 326,600 358,400 394,500 417,300 465,500

３ 211,800 275,000 298,600 328,100 360,000 396,200 419,000 467,800

４ 212,500 276,000 300,300 329,500 361,800 397,900 420,500 470,100

５ 213,300 277,200 301,800 330,600 363,300 399,700 422,500 472,400

６ 215,800 278,100 303,300 331,700 364,900 401,600 424,700 474,900

７ 218,200 278,800 304,700 333,400 366,400 403,600 426,700 477,200

８ 220,400 279,700 306,000 335,100 367,800 405,500 428,900 479,700

９ 221,500 280,800 307,800 336,900 369,200 407,800 431,100 482,100

１０ 222,900 281,700 309,200 338,500 370,400 409,600 433,100 484,600

１１ 223,800 282,500 310,600 340,200 372,200 411,600 435,200 487,000

１２ 224,500 283,300 311,900 341,800 373,800 413,500 437,300 489,500

１３ 225,600 284,000 313,000 343,300 375,600 415,300 439,200 491,800

１４ 226,700 285,100 314,500 344,800 377,500 417,100 440,900 494,000

１５ 227,400 285,900 315,800 346,400 379,300 418,800 442,800 496,200

１６ 228,600 286,900 316,800 348,100 381,200 420,500 444,700 498,400

１７ 228,800 288,000 318,500 349,500 383,200 422,300 446,500 500,000

１８ 230,000 289,000 320,300 350,800 385,100 423,900 448,200 501,500

１９ 231,100 289,900 321,000 352,500 386,900 425,400 449,800 503,000

２０ 232,300 291,100 322,200 353,900 388,800 427,000 451,500 504,500

２１ 233,500 292,300 323,200 355,100 390,400 428,700 453,300 506,100

２２ 234,600 293,700 324,900 356,500 391,600 430,200 455,000 507,500

２３ 235,800 294,800 326,500 357,800 392,900 431,800 456,800 508,900

２４ 237,300 296,200 328,100 358,600 394,300 433,300 458,600 510,200

２５ 238,900 297,000 329,400 360,000 395,500 434,600 460,400 511,400

２６ 239,800 298,200 331,400 361,500 396,900 435,900 462,100 512,600

２７ 241,400 299,200 333,200 362,800 398,000 437,200 463,700 513,800

２８ 242,900 300,400 334,800 364,200 399,600 438,400 465,000 515,000

２９ 244,700 301,700 336,200 365,200 400,800 439,700 466,400 515,600

３０ 245,800 302,800 337,900 366,300 402,200 440,700 467,700 516,400

３１ 247,400 303,900 339,500 367,400 403,600 441,700 468,800 517,100

３２ 248,100 305,400 340,800 368,700 405,000 442,700 470,100 518,000

３３ 249,300 306,800 342,100 369,900 406,300 443,600 471,500 519,000

３４ 250,700 308,200 343,300 370,900 407,200 444,700 472,200 519,200

３５ 252,300 309,100 344,600 372,000 408,200 445,700 473,500 519,700

３６ 253,800 310,600 346,300 373,200 409,000 446,500 474,900 520,300

３７ 255,000 311,600 347,500 374,500 409,700 447,500 475,900 520,800

３８ 256,700 312,700 349,000 375,600 410,800 448,400 476,900 521,000

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員

消防職給料表

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級
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３９ 257,500 313,700 350,900 376,700 411,800 449,200 477,500 521,500

４０ 258,500 315,100 352,600 377,900 413,000 449,800 478,400 522,300

４１ 259,300 316,500 354,000 378,900 414,100 450,000 479,300 522,800

４２ 259,500 317,500 355,200 379,900 414,600 450,800 480,300

４３ 260,700 318,700 356,700 380,900 415,800 451,300 481,000

４４ 261,700 320,000 357,900 382,000 416,800 451,500 481,800

４５ 262,200 321,200 359,400 383,300 417,900 452,300 482,600

４６ 262,700 322,600 360,900 384,100 418,900 452,800 483,400

４７ 263,300 323,600 362,200 384,800 419,700 453,500 484,000

４８ 264,300 324,800 363,500 385,600 420,700 453,700 484,800

４９ 265,600 326,000 364,800 386,200 421,400 454,400 485,600

５０ 266,700 327,200 366,100 386,900 422,100 454,900 486,500

５１ 267,700 328,300 367,300 387,700 422,900 455,200 487,100

５２ 268,700 329,500 368,600 388,300 423,700 456,000 487,800

５３ 269,500 330,600 369,200 388,900 424,200 456,600 488,500

５４ 270,600 331,600 370,200 389,600 425,000

５５ 271,600 332,800 371,400 390,100 425,700

５６ 272,600 333,400 372,600 390,700 426,200

５７ 273,500 334,000 373,500 391,400 426,800

５８ 274,300 334,500 374,100 392,100 427,500

５９ 275,400 335,700 375,100 392,800 428,000

６０ 276,900 337,200 376,000 393,400 428,900

６１ 277,400 338,400 376,800 394,100 429,800

６２ 278,000 339,800 377,800 394,600 430,600

６３ 278,800 341,000 378,700 395,500 431,500

６４ 279,500 342,300 379,400 396,500 432,400

６５ 280,200 343,400 380,300 397,300 433,200

６６ 280,900 344,000 380,800 398,100 434,100

６７ 281,500 344,300 380,900 398,900 435,000

６８ 282,200 344,800 381,500 399,500 435,800

６９ 283,200 345,700 382,000 400,000 436,700

７０ 284,100 346,400 382,500 400,800 437,500

７１ 284,900 347,100 383,200 401,200 438,400

７２ 285,900 347,600 383,600 401,900 439,200

７３ 286,900 348,100 384,100 402,700 440,000

７４ 287,800 348,300 384,500 403,400

７５ 288,400 348,800 385,100 404,100

７６ 289,000 349,200 385,600 404,800

７７ 290,000 349,300 386,200 405,400

７８ 290,800 349,900 386,600 406,100

７９ 291,500 350,200 387,200 407,100

８０ 292,900 350,700 387,800 407,800

８１ 293,900 351,100 388,300 408,400
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８２ 295,000 351,600 389,100 409,000

８３ 295,900 352,000 390,000 410,000

８４ 296,900 352,400 391,000 410,600

８５ 297,800 352,700 391,700 411,200

８６ 298,700 353,200 392,600 411,800

８７ 299,500 353,700 393,500 412,300

８８ 300,100 354,100 394,300 413,000

８９ 301,000 354,500 395,000 413,200

９０ 301,600 355,000 395,800 413,700

９１ 302,200 355,500 396,700 414,100

９２ 302,800 356,200 397,300 414,500

９３ 303,500 356,800 397,700 415,000

９４ 304,100 357,400 398,400

９５ 304,700 358,000 399,200

９６ 305,200 358,500 399,900

９７ 305,600 358,900 400,400

９８ 305,900 359,300

９９ 306,300 359,700

１００ 306,700 360,100

１０１ 307,100 360,500

１０２ 307,400

１０３ 307,800

１０４ 308,200

１０５ 308,500

定年前再
任用短時
間勤務職
員

219,500 245,100 269,300 287,000 318,500 345,500 379,300 422,100

備考　この表は，消防吏員に適用する。
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別表第３号（第５条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円） （円）

１ 291,400 370,000 426,700 484,400

２ 293,700 372,600 428,700 486,200

３ 296,000 375,100 430,700 488,000

４ 298,200 377,600 432,600 489,800

５ 300,300 380,100 434,500 491,600

６ 303,800 382,800 436,100 493,300

７ 307,300 385,500 437,700 495,000

８ 310,700 388,100 439,300 496,700

９ 314,100 390,200 440,900 498,400

１０ 317,600 392,700 442,700 500,500

１１ 321,000 395,200 444,500 502,600

１２ 324,400 397,700 446,300 504,700

１３ 327,800 400,300 448,100 506,700

１４ 331,300 403,000 449,900 508,600

１５ 334,700 405,600 451,700 510,700

１６ 338,100 408,100 453,500 512,700

１７ 341,500 410,500 455,100 514,600

１８ 344,600 412,700 457,100 516,600

１９ 347,700 414,800 459,000 518,600

２０ 350,800 416,900 460,900 520,400

２１ 354,000 419,000 462,300 522,200

２２ 357,100 420,500 464,100 524,000

２３ 360,200 422,000 465,900 525,800

２４ 363,200 423,500 467,700 527,600

２５ 366,200 424,900 469,500 529,200

２６ 368,500 426,400 471,300 531,000

２７ 370,800 427,900 473,100 532,800

２８ 373,000 429,300 474,900 534,600

２９ 374,900 430,700 476,700 536,200

３０ 376,600 432,200 478,500 538,000

３１ 378,300 433,700 480,300 539,800

３２ 380,100 435,100 482,100 541,500

３３ 381,900 436,500 483,900 543,100

医療職給料表 （１）

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級 ４　級

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員
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３４ 383,700 438,000 485,800 544,900

３５ 385,300 439,500 487,700 546,600

３６ 386,700 440,900 489,600 548,300

３７ 388,100 442,300 491,500 549,800

３８ 389,600 443,700 493,200 551,400

３９ 391,100 445,100 495,000 552,800

４０ 392,600 446,500 496,800 554,400

４１ 394,100 447,900 498,400 555,900

４２ 394,800 449,300 500,200 557,300

４３ 395,400 450,700 502,000 558,700

４４ 396,100 452,100 503,600 560,000

４５ 397,000 453,500 505,000 561,200

４６ 397,600 454,900 506,700 562,200

４７ 398,200 456,300 508,500 563,200

４８ 398,800 457,700 510,200 564,200

４９ 399,400 459,100 511,700 565,200

５０ 399,900 460,800 513,000 566,100

５１ 400,400 462,400 514,300 567,000

５２ 400,900 464,000 515,600 567,900

５３ 401,400 465,600 516,600 568,700

５４ 401,800 466,800 517,900 569,600

５５ 402,200 468,000 519,200 570,500

５６ 402,600 469,100 520,500 571,400

５７ 403,000 470,100 521,500 572,300

５８ 403,400 471,100 522,300 573,200

５９ 403,800 472,000 523,100 574,100

６０ 404,200 472,800 523,900 574,800

６１ 404,600 473,500 524,800 575,700

６２ 405,000 474,200 525,600 576,600

６３ 405,400 474,900 526,400 577,500

６４ 405,800 475,500 527,100 578,400

６５ 406,100 476,200 527,900 579,300

６６ 476,900 528,700

６７ 477,500 529,400

６８ 478,100 530,300

６９ 478,400 531,200

７０ 479,000 532,000

７１ 479,700 532,900
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７２ 480,400 533,800

７３ 480,800 534,600

７４ 481,400 535,500

７５ 482,100 536,400

７６ 482,800 537,100

７７ 483,200 537,900

７８ 483,800 538,800

７９ 484,400 539,700

８０ 484,900 540,600

８１ 485,400 541,400

８２ 485,900 542,300

８３ 486,400 543,200

８４ 486,900 544,100

８５ 487,300 544,900

８６ 487,800 545,800

８７ 488,200 546,700

８８ 488,700 547,600

８９ 489,200 548,400

９０ 489,800

９１ 490,400

９２ 490,800

９３ 491,300

９４ 491,900

９５ 492,500

９６ 493,000

９７ 493,500

定年前再
任用短時
間勤務職
員

301,700 344,400 399,500 473,300

備考　この表は，医師及び歯科医師で市長が規則で定めるもの
　に適用する。
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別表第４号（第５条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

１ 188,600 227,400 258,500 278,600 303,500 341,100 379,500 443,900

２ 190,700 228,700 259,700 279,400 305,000 342,800 381,800 446,500

３ 192,800 230,000 260,800 280,200 306,500 344,500 384,100 449,000

４ 194,900 231,300 261,900 281,000 308,000 346,100 386,400 451,600

５ 196,900 232,500 263,000 281,800 309,500 347,700 388,700 454,000

６ 198,900 233,600 263,800 282,600 310,900 349,400 391,300 456,500

７ 200,900 234,600 264,600 283,400 312,300 351,000 393,900 459,000

８ 202,700 235,600 265,400 284,100 313,700 352,600 396,500 461,500

９ 204,500 236,700 266,200 284,800 315,000 354,200 398,600 463,900

１０ 206,400 237,900 267,000 285,500 316,400 355,900 400,800 466,300

１１ 208,300 239,200 267,800 286,200 317,800 357,600 403,000 468,900

１２ 210,400 240,500 268,600 287,000 319,200 359,200 405,200 471,300

１３ 212,100 241,800 269,400 287,800 320,600 360,700 407,200 473,800

１４ 214,100 243,100 270,200 288,600 322,200 362,400 409,200 475,300

１５ 216,300 244,400 271,000 289,400 323,700 364,000 411,200 476,600

１６ 218,400 245,600 271,800 290,100 325,200 365,600 413,200 477,900

１７ 220,500 246,800 272,600 290,800 326,700 367,200 415,000 479,100

１８ 221,600 248,000 273,400 291,900 328,300 368,800 416,900 480,400

１９ 222,700 249,200 274,200 293,000 329,800 370,400 418,800 481,700

２０ 223,800 250,400 275,000 294,200 331,300 372,000 420,600 483,000

２１ 224,900 251,500 275,800 295,400 332,800 373,600 422,400 484,200

２２ 225,800 252,400 276,600 296,600 334,400 375,600 424,000 485,600

２３ 226,700 253,200 277,400 297,800 335,900 377,600 425,600 487,000

２４ 227,600 254,000 278,200 299,000 337,400 379,600 427,100 488,200

２５ 228,500 254,800 279,000 300,200 338,900 381,000 428,600 489,600

２６ 229,400 255,600 279,900 301,400 340,500 382,700 429,900 490,900

２７ 230,300 256,400 280,800 302,600 342,100 384,400 431,200 492,300

２８ 231,200 257,200 281,600 303,800 343,600 386,100 432,500 493,700

２９ 232,100 258,000 282,400 305,000 344,900 387,800 433,800 495,100

３０ 233,000 258,800 283,300 306,200 346,400 389,300 435,000 496,200

３１ 233,900 259,600 284,200 307,400 347,900 390,800 436,200 497,300

３２ 234,800 260,400 285,000 308,600 349,400 392,300 437,300 498,400

３３ 235,600 261,200 285,800 309,800 350,900 393,600 438,500 499,500

３４ 236,400 262,000 286,900 311,100 352,400 394,900 439,600 500,400

３５ 237,200 262,700 287,900 312,400 353,900 396,200 440,800 501,300

３６ 238,000 263,500 288,900 313,700 355,300 397,300 442,000 502,200

３７ 238,800 264,400 289,900 315,000 356,700 398,400 443,100 503,200

３８ 239,600 265,200 291,000 316,400 358,300 399,500 443,900

医療職給料表（２）

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員
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３９ 240,400 266,000 292,000 317,800 359,800 400,600 444,300

４０ 241,200 266,800 293,000 319,200 361,300 401,700 445,000

４１ 241,800 267,600 294,000 320,600 362,500 402,500 445,500

４２ 242,400 268,400 295,000 322,100 363,600 403,300 445,900

４３ 243,000 269,200 296,000 323,600 364,800 404,100 446,300

４４ 243,500 270,000 297,000 325,100 365,900 404,900 446,700

４５ 244,000 270,700 298,000 326,600 366,900 405,300 447,100

４６ 244,600 271,500 299,200 328,200 367,700 405,900 447,500

４７ 245,100 272,300 300,300 329,800 368,700 406,400 447,900

４８ 245,500 273,100 301,400 331,400 369,800 406,800 448,200

４９ 245,900 273,800 302,500 333,000 370,800 407,200 448,500

５０ 246,400 274,600 303,600 334,700 371,800 407,400 448,900

５１ 246,900 275,300 304,700 336,400 372,800 407,700 449,200

５２ 247,400 276,000 305,800 338,100 373,700 408,000 449,500

５３ 247,700 276,700 306,900 339,800 374,500 408,300 449,800

５４ 248,000 277,400 308,000 341,500 375,300 408,600

５５ 248,300 278,100 309,100 343,200 376,200 408,900

５６ 248,600 278,800 310,200 344,900 377,000 409,200

５７ 248,900 279,500 311,200 346,600 377,500 409,400

５８ 249,200 280,200 312,200 348,300 378,300 409,700

５９ 249,500 280,900 313,200 350,000 379,100 410,000

６０ 249,800 281,500 314,200 351,500 379,900 410,300

６１ 250,100 282,100 315,200 353,100 380,300 410,500

６２ 250,400 282,800 316,200 354,300 381,000 410,800

６３ 250,700 283,500 317,200 355,300 381,700 411,600

６４ 251,000 284,100 318,100 356,600 382,300 412,100

６５ 251,300 284,700 319,000 357,400 382,700 412,700

６６ 251,600 285,400 319,800 358,200 383,200 413,700

６７ 251,900 286,100 320,500 359,400 383,800 414,600

６８ 252,200 286,700 321,200 360,500 384,400 415,600

６９ 252,500 287,300 321,800 361,600 384,800 416,400

７０ 252,800 288,000 322,500 362,400 385,300 417,300

７１ 253,100 288,700 323,100 363,500 385,800 418,200

７２ 253,300 289,300 323,700 364,600 386,300 419,100

７３ 253,500 289,900 324,300 365,600 386,900 420,100

７４ 253,800 290,400 324,500 366,600 387,400 421,000

７５ 254,100 290,800 325,000 367,600 388,000 421,700

７６ 254,300 291,200 325,500 368,600 388,600 422,300

７７ 254,500 291,600 326,100 369,400 389,100 422,800

７８ 254,800 291,900 326,600 370,200 389,600

７９ 255,100 292,200 327,100 371,000 390,100

８０ 255,300 292,500 327,500 371,900 390,600

８１ 255,500 292,800 328,100 372,500 390,900
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８２ 255,800 293,100 328,600 373,100 391,400

８３ 256,100 293,400 329,000 373,700 391,800

８４ 256,300 293,700 329,500 374,100 392,200

８５ 256,500 293,900 330,000 374,400 392,600

８６ 294,100 330,400 374,700

８７ 294,300 330,600 375,000

８８ 294,500 330,900 375,300

８９ 294,900 331,300 375,600

９０ 295,100 331,700

９１ 295,300 332,000

９２ 295,500 332,300

９３ 295,900 332,600

９４ 296,100 332,800

９５ 296,300 333,200

９６ 296,600 333,500

９７ 296,900 333,700

９８ 297,100 334,000

９９ 297,300 334,300

１００ 297,600 334,600

１０１ 297,900 334,800

１０２ 298,100 335,100

１０３ 298,300 335,400

１０４ 298,600 335,600

１０５ 298,900 335,800

１０６ 336,000

１０７ 336,400

１０８ 336,600

１０９ 336,800

１１０ 337,200

１１１ 337,600

１１２ 338,000

１１３ 338,200

定年前再
任用短時
間勤務職
員

193,000 219,600 248,100 261,700 287,300 328,400 371,000 433,400

備考　この表は，薬剤師，獣医師，栄養士その他の職員で市長が規則で定めるものに適用する。
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別表第５号（第５条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

１ 207,700 240,600 277,600 293,000 301,700 310,300 342,200 381,000

２ 209,600 242,800 278,700 293,600 302,600 311,500 343,900 383,600

３ 211,400 245,000 279,800 294,200 303,500 312,700 345,600 386,300

４ 213,100 247,200 280,800 294,700 304,300 313,800 347,300 388,900

５ 214,800 249,400 281,800 295,200 305,100 314,900 349,000 391,100

６ 216,700 250,400 282,300 295,800 305,900 316,000 350,700 393,300

７ 218,500 251,300 282,800 296,400 306,800 317,100 352,400 395,600

８ 220,200 252,200 283,300 296,900 307,300 318,200 354,000 397,900

９ 221,900 253,100 283,800 297,400 308,100 319,300 355,500 399,800

１０ 223,900 254,300 284,300 298,000 308,900 320,300 357,200 401,900

１１ 225,800 255,400 284,800 298,600 309,600 321,300 358,900 404,100

１２ 227,700 256,300 285,300 299,100 310,400 322,300 360,600 406,300

１３ 229,600 257,100 285,800 299,600 311,300 323,300 362,000 408,200

１４ 231,600 257,800 286,300 300,200 312,200 324,500 363,700 410,200

１５ 233,600 258,500 286,800 300,800 313,000 325,700 365,400 412,300

１６ 235,600 259,400 287,300 301,300 313,800 326,900 367,100 414,300

１７ 237,600 260,500 287,800 301,800 314,700 328,000 368,900 416,300

１８ 239,600 261,600 288,300 302,500 315,600 329,200 370,900 418,500

１９ 241,700 262,700 288,800 303,200 316,400 330,300 372,900 420,700

２０ 243,700 263,800 289,300 303,900 317,200 331,400 374,900 422,800

２１ 245,600 264,900 289,800 304,600 318,100 332,500 376,600 424,700

２２ 246,800 266,000 290,300 305,500 319,000 333,700 378,700 426,600

２３ 248,000 267,100 290,800 306,400 319,900 334,800 380,800 428,400

２４ 249,100 268,200 291,300 307,300 320,800 335,900 382,800 430,300

２５ 250,200 269,200 291,800 308,100 321,900 337,000 384,700 432,000

２６ 251,100 270,300 292,300 309,000 322,900 338,200 386,300 433,600

２７ 252,000 271,400 292,800 309,900 323,900 339,300 388,100 435,300

２８ 252,900 272,400 293,300 310,800 324,800 340,400 389,900 436,900

２９ 253,700 273,400 293,800 311,600 325,900 341,500 391,600 438,200

３０ 254,500 274,100 294,400 312,500 326,900 342,700 393,300 439,500

３１ 255,200 274,800 295,200 313,400 327,900 343,800 395,200 441,100

３２ 255,900 275,500 296,000 314,300 328,800 344,900 396,900 442,600

３３ 256,700 276,200 296,700 315,100 329,900 346,000 398,600 444,300

３４ 257,500 276,800 297,500 316,200 331,000 347,300 400,300 445,900

３５ 258,300 277,300 298,300 317,300 332,100 348,600 402,100 447,300

３６ 259,000 277,800 299,100 318,400 333,100 349,900 403,800 448,700

３７ 259,700 278,300 299,800 319,500 334,400 351,100 405,400 449,800

３８ 260,600 278,900 300,600 320,600 335,700 352,600 407,100 451,100

医療職給料表（３）

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級 ７　級 ８　級

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員
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３９ 261,500 279,400 301,400 321,700 337,000 354,100 408,900 452,400

４０ 262,300 279,900 302,100 322,800 338,200 355,600 410,700 453,800

４１ 263,100 280,300 302,900 323,900 339,500 356,800 412,200 454,800

４２ 264,000 280,800 303,700 325,100 340,700 358,300 413,700 455,500

４３ 264,800 281,300 304,500 326,200 342,000 359,700 415,200 456,300

４４ 265,600 281,800 305,300 327,300 343,200 361,100 416,500 456,900

４５ 266,400 282,300 306,000 328,100 344,300 362,500 417,600 457,800

４６ 267,100 282,800 307,000 329,200 345,600 363,500 418,700 458,500

４７ 267,800 283,300 308,000 330,300 346,800 364,900 419,800 459,300

４８ 268,400 283,800 308,900 331,300 347,800 366,200 421,000 460,100

４９ 269,000 284,300 309,800 332,300 349,100 367,500 422,300 460,800

５０ 269,500 284,800 310,800 333,900 350,300 368,900 423,400 461,500

５１ 270,000 285,300 311,800 335,400 351,400 370,200 424,600 462,200

５２ 270,400 285,800 312,700 336,700 352,700 371,500 425,700 463,000

５３ 270,800 286,300 313,600 337,800 354,100 373,000 426,900 463,800

５４ 271,300 286,800 314,600 338,900 355,400 374,200 427,900 464,600

５５ 271,800 287,300 315,600 340,300 356,600 375,300 429,000 465,300

５６ 272,200 287,800 316,600 341,700 357,700 376,500 430,100 466,000

５７ 272,600 288,300 317,400 342,900 358,700 377,600 431,100 466,800

５８ 273,000 289,100 318,400 344,300 359,900 378,500 431,600

５９ 273,400 289,900 319,400 345,500 361,100 379,500 432,200

６０ 273,800 290,600 320,300 346,700 362,000 380,400 432,600

６１ 274,200 291,300 321,200 348,200 363,100 381,000 433,200

６２ 274,600 292,200 322,200 349,600 364,100 381,800 433,700

６３ 275,000 293,100 323,200 351,100 365,100 382,600 434,100

６４ 275,400 293,900 324,100 352,400 366,300 383,500 434,600

６５ 275,800 294,700 325,000 354,000 367,400 384,300 435,100

６６ 276,200 295,600 326,200 355,600 368,700 385,200 435,500

６７ 276,600 296,400 327,400 357,300 369,800 386,200 435,800

６８ 277,000 297,200 328,600 358,900 371,000 387,100 436,100

６９ 277,400 298,000 329,300 360,400 372,300 388,000 436,500

７０ 277,900 298,900 330,400 361,700 373,500 388,900

７１ 278,400 299,800 331,500 363,200 374,700 389,600

７２ 278,800 300,700 332,400 364,800 375,800 390,400

７３ 279,200 301,600 333,500 366,100 376,900 391,200

７４ 279,800 302,500 334,200 367,300 378,000 392,000

７５ 280,400 303,400 335,300 368,600 379,000 392,700

７６ 280,900 304,300 336,400 369,900 380,100 393,200

７７ 281,400 305,100 337,500 371,200 381,000 394,000

７８ 282,000 306,100 338,700 372,000 381,900 394,600

７９ 282,600 307,100 339,800 373,100 382,800 395,200

８０ 283,100 308,000 340,900 374,200 383,700 395,700

８１ 283,600 308,500 342,000 375,300 384,400 396,200
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８２ 284,100 309,400 343,100 376,200 385,200 396,700

８３ 284,600 310,300 344,100 377,000 386,000 397,200

８４ 285,100 311,100 345,200 377,800 386,800 397,700

８５ 285,600 311,900 346,100 378,600 387,500 398,200

８６ 286,100 312,900 347,100 379,300 388,000 398,800

８７ 286,600 313,900 348,000 380,000 388,700 399,000

８８ 287,100 314,900 349,000 380,500 389,300 399,500

８９ 287,600 315,800 349,900 381,000 390,100 400,000

９０ 288,100 316,900 350,700 391,000 400,800

９１ 288,600 317,900 351,500 391,700 401,700

９２ 289,100 318,900 352,300 392,300 402,600

９３ 289,600 319,700 352,900 392,700 403,300

９４ 290,200 320,400 353,500 393,100 404,200

９５ 290,800 321,100 354,100 393,400 405,100

９６ 291,400 321,700 354,700 393,700 406,000

９７ 292,000 322,200 355,100 394,000 406,700

９８ 292,500 322,500 355,500 394,300 407,200

９９ 293,000 323,100 356,000 394,700 408,000

１００ 293,500 323,700 356,400 395,100 408,800

１０１ 294,000 324,100 356,900 395,500 409,600

１０２ 294,500 324,700 357,300 410,300

１０３ 295,000 325,300 357,800 410,900

１０４ 295,400 325,800 358,200 411,500

１０５ 295,800 326,200 358,500 412,100

１０６ 296,300 326,700 359,000 412,700

１０７ 296,800 327,200 359,400 413,400

１０８ 297,100 327,700 359,700 414,000

１０９ 297,300 328,100 360,100 414,600

１１０ 297,600 328,500 360,600 415,300

１１１ 297,800 328,800 361,100 416,100

１１２ 298,100 329,100 361,600 416,700

１１３ 298,400 329,400 362,100 417,400

１１４ 298,600 329,800 362,600 418,000

１１５ 298,900 330,100 363,100 418,700

１１６ 299,100 330,400 363,500 419,300

１１７ 299,400 330,600 363,900 419,800

１１８ 299,700 330,900 364,300 420,500

１１９ 300,000 331,200 364,800 421,200

１２０ 300,300 331,400 365,300 421,900

１２１ 300,600 331,600 365,700 422,500

１２２ 301,000 331,900 366,200 423,200

１２３ 301,300 332,200 366,700 423,800

１２４ 301,600 332,500 367,200 424,500
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１２５ 301,800 332,700 367,500 425,100

１２６ 302,000 333,000 425,600

１２７ 302,300 333,400 426,100

１２８ 302,700 333,600 426,600

１２９ 302,900 333,800 427,200

１３０ 303,200 334,000

１３１ 303,600 334,400

１３２ 304,000 334,600

１３３ 304,200 334,900

１３４ 304,500 335,300

１３５ 304,800 335,700

１３６ 305,100 336,100

１３７ 305,300 336,400

１３８ 305,600 336,800

１３９ 305,900 337,200

１４０ 306,200 337,600

１４１ 306,400 337,900

１４２ 306,800 338,300

１４３ 307,200 338,600

１４４ 307,500 339,000

１４５ 307,700 339,300

１４６ 307,900 339,700

１４７ 308,200 340,100

１４８ 308,600 340,500

１４９ 308,800 340,800

１５０ 309,000 341,200

１５１ 309,300 341,600

１５２ 309,600 342,000

１５３ 310,000 342,300

１５４ 310,200

１５５ 310,400

１５６ 310,700

１５７ 311,000

１５８ 311,300

１５９ 311,600

１６０ 311,900

１６１ 312,300

１６２ 312,600

１６３ 312,900

１６４ 313,200

１６５ 313,600

１６６ 313,900

１６７ 314,200
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１６８ 314,500

１６９ 314,900

定年前再
任用短時
間勤務職
員

239,700 260,200 267,500 277,900 286,100 294,300 331,900 376,600

備考　この表は，保健師，看護師，准看護師その他の職員で市長が規則で定めるものに適用す
　る。
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（別紙２）
別表（第３条関係）

職務の

級

号給 給料月額 給料月額 給料月額

（円） （円） （円）

１ 175,800 244,100 277,800

２ 176,800 245,600 278,800

３ 178,000 246,800 279,400

４ 179,100 248,200 280,300

５ 180,200 249,200 281,200

６ 181,400 250,700 282,200

７ 182,400 252,200 282,900

８ 183,400 253,500 283,900

９ 184,400 254,400 285,000

１０ 185,900 255,900 286,300

１１ 187,200 257,300 287,300

１２ 188,700 258,100 288,400

１３ 190,200 259,600 289,400

１４ 191,900 261,300 290,100

１５ 193,500 261,900 291,300

１６ 194,700 262,400 292,200

１７ 196,100 263,800 292,700

１８ 197,700 264,500 293,800

１９ 199,300 264,800 294,500

２０ 200,400 266,200 295,200

２１ 201,400 266,700 296,200

２２ 202,700 267,800 297,000

２３ 203,900 268,900 298,200

２４ 205,400 270,100 298,900

２５ 206,700 270,800 299,900

２６ 207,900 271,800 300,600

２７ 209,200 272,800 301,700

２８ 210,700 273,700 302,500

２９ 212,100 274,900 303,500

３０ 212,800 275,300 304,800

３１ 213,900 276,000 306,100

３２ 214,800 276,500 307,500

３３ 215,600 277,500 309,100

３４ 217,100 278,100 310,400

３５ 218,200 278,700 312,000

３６ 219,200 279,600 313,300

３７ 220,400 280,200 314,800

特殊行政職給料表

職員の
区分

１　級 ２　級 ３　級

定年前再
任用短時
間勤務職
員以外の
職員
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３８ 221,600 281,000 316,200

３９ 222,200 281,900 317,300

４０ 223,200 282,400 318,300

４１ 223,900 283,300 319,200

４２ 224,400 283,900 320,100

４３ 225,400 284,900 321,200

４４ 226,500 285,800 322,000

４５ 227,300 286,700 323,100

４６ 227,800 287,800 324,000

４７ 228,700 288,900 325,400

４８ 229,700 290,100 326,900

４９ 230,500 291,000 328,300

５０ 231,400 292,100 329,600

５１ 232,000 292,800 331,100

５２ 233,100 293,900 332,600

５３ 234,000 295,400 334,100

５４ 234,800 296,400 335,400

５５ 236,000 297,300 336,700

５６ 236,800 298,300 338,200

５７ 237,600 299,500 339,600

５８ 238,900 300,400 340,900

５９ 239,900 301,300 342,200

６０ 241,200 302,200 343,600

６１ 242,300 303,100 344,900

６２ 243,100 304,000 346,000

６３ 244,100 304,800 347,100

６４ 245,100 305,700 348,600

６５ 245,700 306,600 349,800

６６ 246,300 307,500 350,800

６７ 246,900 308,200 351,700

６８ 247,800 309,000 352,900

６９ 248,500 309,800 354,100

７０ 249,200 310,500 355,100

７１ 249,700 311,000 356,000

７２ 250,600 311,600 357,100

７３ 251,300 312,000 358,000

７４ 251,700 312,600 358,900

７５ 252,100 313,400 359,800

７６ 252,500 314,200 360,600

７７ 253,000 314,800 361,500

７８ 253,500 315,300 362,300

７９ 254,000 316,000 363,100
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８０ 254,500 316,700 363,800

８１ 255,000 317,200 364,500

８２ 255,500 317,800 365,200

８３ 256,000 318,200 365,800

８４ 256,500 318,700 366,500

８５ 257,000 319,100 367,200

８６ 257,400 319,700 367,900

８７ 257,800 320,200 368,400

８８ 258,200 320,700 369,100

８９ 258,700 321,100 369,800

９０ 259,200 321,500 370,300

９１ 259,700 322,000 370,800

９２ 260,200 322,400 371,500

９３ 260,900 322,900 372,200

９４ 261,400 323,500 372,700

９５ 261,900 324,000 373,200

９６ 262,400 324,500 373,900

９７ 262,900 324,900 374,600

９８ 263,500 325,400 375,100

９９ 264,100 325,800 375,600

１００ 264,700 326,300 376,300

１０１ 265,300 326,800 376,900

１０２ 265,900 327,200 377,400

１０３ 266,500 327,700 377,900

１０４ 267,100 328,200 378,400

１０５ 267,700 328,600 379,000

１０６ 268,400 379,600

１０７ 269,100 380,100

１０８ 269,800 380,800

１０９ 270,600 381,300

１１０ 271,000 382,000

１１１ 271,400 382,500

１１２ 271,800 383,200

１１３ 272,400 383,700

１１４ 272,600 384,400

１１５ 272,800 384,900

１１６ 273,000 385,600

１１７ 273,400 386,100

１１８ 273,800 386,800

１１９ 274,200 387,300

１２０ 274,600 388,000

１２１ 275,100 388,500
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１２２ 389,200

１２３ 389,700

１２４ 390,400

１２５ 390,900

１２６ 391,500

１２７ 392,000

１２８ 392,700

１２９ 393,200

１３０ 393,800

１３１ 394,300

１３２ 394,900

１３３ 395,300

定年前再
任用短時
間勤務職
員

209,000 228,900 253,800

　　　　

備考　この表は，技能労務職員（市長が別に定める技能職員を含む。）に適用する。
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議案第１６８号   

令和６年１２月１９日提出   

松山市長 野 志 克 仁   

 

特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例及び松山市公営企業管理者の給与等

に関する条例の一部改正について 

特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例及び松山市公営企業管理者の給与等に関

する条例の一部を改正する条例を次のように定める。 

記 

特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例及び松山市公営企業管理者の給与等

に関する条例の一部を改正する条例 

（特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例の一部改正） 

第１条 特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例（昭和４３年条例第４２号）の一

部を次のように改正する。 

第３条第２項ただし書中「１００分の１２２．５」を「１００分の１２７．５」に，

「１００分の１７０」を「１００分の１７５」に改める。 

第２条 特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例の一部を次のように改正する。 

第３条第２項ただし書中「１００分の１２７．５」を「１００分の１２５」に，「１

００分の１７５」を「１００分の１７２．５」に改める。 

（松山市公営企業管理者の給与等に関する条例の一部改正） 

第３条 松山市公営企業管理者の給与等に関する条例（昭和４１年条例第４５号）の一部

を次のように改正する。 

第３条ただし書中「１００分の１２２．５」を「１００分の１２７．５」に，「１０

０分の１７０」を「１００分の１７５」に改める。 

第４条 松山市公営企業管理者の給与等に関する条例の一部を次のように改正する。 

第３条ただし書中「１００分の１２７．５」を「１００分の１２５」に，「１００分

の１７５」を「１００分の１７２．５」に改める。 

付 則 

（施行期日等） 

１ この条例は，公布の日から施行する。ただし，第２条及び第４条の規定は，令和７年
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４月１日から施行する。 

２ 第１条の規定による改正後の特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例（次項に

おいて「改正後の特別職給与条例」という。）第３条第２項ただし書の規定及び第３条

の規定による改正後の松山市公営企業管理者の給与等に関する条例（次項において「改

正後の公営企業管理者給与条例」という。）第３条ただし書の規定は，令和６年１２月

１日から適用する。 

（給与の内払） 

３ 改正後の特別職給与条例又は改正後の公営企業管理者給与条例の規定を適用する場合

には，第１条の規定による改正前の特別職の職員で常勤のものの給与に関する条例又は

第３条の規定による改正前の松山市公営企業管理者の給与等に関する条例の規定に基づ

いて支給された給与は，それぞれ改正後の特別職給与条例又は改正後の公営企業管理者

給与条例の規定による給与の内払とみなす。 

 

（提案理由） 

市長等の期末手当の額を改定するため，本案を提出する。 
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